

貸借対照表

平成26年 3月31日現在

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|---------------|------------|------------|------------|
| I 資産の部 | | | |
| 1. 流動資産 | | | |
| 現金預金 | 28,930,890 | 18,890,810 | 10,040,080 |
| 未払費用 | 250,000 | 0 | 250,000 |
| 前払費用 | 21,600 | 21,600 | 0 |
| 流動資産合計 | 29,202,490 | 18,912,410 | 10,290,080 |
| 2. 固定資産 | | | |
| (2) 特定資産 | | | |
| 退職給付引当資産 | 6,045,050 | 6,044,207 | 843 |
| 積立預金 | 20,000,000 | 20,000,000 | 0 |
| 特定資産合計 | 26,045,050 | 26,044,207 | 843 |
| (3) その他固定資産 | | | |
| 造作物 | 702,786 | 702,786 | 0 |
| 建物 | 396,000 | 0 | 396,000 |
| 車両運搬具 | 4,484,550 | 4,484,550 | 0 |
| 什器備品 | 4,648,370 | 4,648,370 | 0 |
| 減価償却累計額 | -4,873,650 | -3,125,485 | -1,748,165 |
| 敷金 | 600,000 | 600,000 | 0 |
| その他固定資産合計 | 5,958,056 | 7,310,221 | -1,352,165 |
| 固定資産合計 | 32,003,106 | 33,354,428 | -1,351,322 |
| 資産合計 | 61,205,596 | 52,266,838 | 8,938,758 |
| II 負債の部 | | | |
| 1. 流動負債 | | | |
| 未払金 | 84,000 | 82,000 | 2,000 |
| 前払金 | 21,799,743 | 13,911,700 | 7,888,043 |
| 預り金 | 189,885 | 421,600 | -231,715 |
| 未払法人税等 | 667,800 | 513,100 | 154,700 |
| 流動負債合計 | 22,741,428 | 14,928,400 | 7,813,028 |
| 2. 固定負債 | | | |
| 退職給付引当金 | 6,045,050 | 6,044,207 | 843 |
| 固定負債合計 | 6,045,050 | 6,044,207 | 843 |
| 負債合計 | 28,786,478 | 20,972,607 | 7,813,871 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 1. 指定正味財産 | | | |
| 指定正味財産合計 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 一般正味財産 | | | |
| (うち特定資産への充当額) | 32,419,118 | 31,294,231 | 1,124,887 |
| | 6,045,050 | 6,044,207 | 843 |
| 正味財産合計 | 32,419,118 | 31,294,231 | 1,124,887 |
| 負債及び正味財産合計 | 61,205,596 | 52,266,838 | 8,938,758 |

収支計算書

平成25年 4月 1日から平成26年 3月31日まで

(単位:円)

| 科 目 | 予算額 | 決算額 | 差 異 |
|---------------------|-------------|-------------|------------|
| I 事業活動収支の部 | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | |
| 入 会 金 収 入 | 105,000 | 190,000 | -85,000 |
| 入 会 費 業 収 入 | 3,685,000 | 3,720,600 | -35,600 |
| 事 登 録 事 業 収 入 | 117,668,100 | 122,003,708 | -4,335,608 |
| 大 収 益 事 業 収 入 | 61,311,000 | 60,888,140 | 422,860 |
| 補 助 金 等 収 入 | 46,261,100 | 49,426,728 | -3,165,628 |
| 日 本 協 会 補 助 金 | 10,096,000 | 11,688,840 | -1,592,840 |
| 九 州 協 会 補 助 金 | 41,562,000 | 38,192,998 | 3,369,002 |
| 熊 本 協 会 補 助 金 | 33,240,000 | 31,458,857 | 1,781,143 |
| 熊 本 協 会 補 助 金 | 1,000,000 | 479,425 | 520,575 |
| ス ポ ー ツ 協 会 補 助 金 | 2,635,000 | 2,514,830 | 120,170 |
| そ の 他 の 事 業 活 動 収 入 | 1,050,000 | 1,100,000 | -50,000 |
| 雑 収 入 | 0 | -3,002,383 | 3,002,383 |
| そ の 他 の 事 業 活 動 収 入 | 3,575,000 | 4,481,000 | -906,000 |
| 事 業 活 動 収 入 計 | 62,000 | 1,161,269 | -1,099,269 |
| 2. 事業活動支出 | 961,000 | 1,622,636 | -661,636 |
| 登 録 事 業 支 出 | 0 | 430,000 | -430,000 |
| 各 種 委 員 会 支 出 | 144,060,100 | 140,129,679 | 3,930,421 |
| 指 導 普 及 事 業 支 出 | 42,150,000 | 41,273,620 | 876,380 |
| 強 化 委 員 会 支 出 | 59,425,500 | 59,011,444 | 414,056 |
| 広 報 事 業 支 出 | 10,909,600 | 8,606,506 | 2,303,094 |
| 47FA 事 業 支 出 | 6,540,000 | 5,425,022 | 1,114,978 |
| toto 助 成 事 業 支 出 | 1,980,000 | 31,403 | 1,948,597 |
| 事 務 局 関 連 事 業 支 出 | 0 | 4,458,296 | -4,458,296 |
| 収 益 事 業 支 出 | 4,485,000 | 5,727,870 | -1,242,870 |
| 管 理 費 | 10,745,000 | 6,491,650 | 4,253,350 |
| そ の 他 の 事 業 活 動 支 出 | 7,825,000 | 9,103,868 | -1,278,868 |
| 事 務 局 管 理 費 | 19,921,000 | 22,727,211 | -2,806,211 |
| そ の 他 の 事 業 活 動 支 出 | 19,921,000 | 22,727,211 | -2,806,211 |
| 事 業 活 動 支 出 計 | 0 | 430,000 | -430,000 |
| 事業活動収支差額 | 163,981,100 | 166,159,942 | -2,178,842 |
| II 投資活動収支の部 | | | |
| 1. 投資活動収入 | | | |
| 投資活動収入計 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 投資活動支出 | | | |
| 固 定 資 産 取 得 支 出 | 0 | 396,000 | -396,000 |
| 投資活動支出計 | 0 | 396,000 | -396,000 |
| 投資活動収支差額 | 0 | -396,000 | 396,000 |
| III 財務活動収支の部 | | | |
| 1. 財務活動収入 | | | |
| 財務活動収入計 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 財務活動支出 | | | |
| 財務活動支出計 | 0 | 0 | 0 |
| 財務活動収支差額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期収支差額 | 0 | 2,477,052 | -2,477,052 |
| 前期繰越収支差額 | 31,294,231 | 3,984,010 | 27,310,221 |
| 次期繰越収支差額 | 31,294,231 | 6,461,062 | 24,833,169 |